
Uchwała Nr 3/2016 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Siemiątkowie  

z dnia 21 stycznia 2016r.  

  

 w sprawie  wprowadzenia zmian  w Statucie Zespołu Szkół w 

Siemiątkowie. 

  

Na podstawie art. 52 ust.. 1 ustawy z dnia 7 września  1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) Rada Pedagogiczna 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Do statutu zespołu szkół wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu 

„Rozdział 4a. Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego 

§ 29b 

1. Wewnątrzszkolny System Doradztwa obejmuje szereg działań podejmowanych przez 

szkołę w celu przygotowania do wyboru zawodu, poziomu i kierunku kształcenia, 

wejścia na rynek pracy oraz złagodzenia startu zawodowego młodzieży. 

2.  Koordynacją zadań z doradztwa zawodowego w gimnazjum zajmuje się doradca 

zawodowy lub nauczyciel wyznaczony przez dyrektora do realizacji zadań 

z doradztwa zawodowego. 

3. Doradca zawodowy lub nauczyciel wykonujący zadania doradcy zawodowego 

corocznie opracowuje „Szkolny program doradztwa zawodowego” uwzględniający 

zadania do realizacji w klasach I - III gimnazjum. 

4. Szkolny program doradztwa  zawodowego uwzględnia w szczególności: 

1) Podstawę prawną; 

2) Cele i zadania ogólne; 

3) Metody i formy pracy; 

4) Plan działań ogólnoszkolnych i tematykę zajęć dla poszczególnych klas; 

5) Zakres współdziałania z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi w tym 

poradniami specjalistycznymi oraz innymi instytucjami  świadczącymi 

poradnictwo . 

6) Organizację zajęć związanych m.in. z:  

a) planowaniem kształcenia i kariery .zawodowej; 

b) przygotowaniem uczniów do wyboru zawodu i kierunku kształcenia; 

c) zainteresowaniami i predyspozycjami zawodowymi.  

d) uzdolnieniami i umiejętnościami; 



e) cechami osobowości mającymi znaczenie w wyborze zawodu; 

f) wpływałem stanu zdrowia na wybór kierunku kształcenia i wyboru zawodu; 

g) poznaniem ofert szkół ponadgimnazjalnych; 

h) poznaniem zawodów i potrzeb rynku pracy. 

5. Praca doradcy zawodowego lub nauczyciela wykonującego zadania doradcy 

zawodowego ma charakter planowych działań zawartych w czterech obszarach: 

1) Grupowe zajęcia z preorientacji zawodowej realizowane przez doradcę 

zawodowego, wychowawców klas i świetlicy; 

2) Indywidualne i grupowe zajęcia lub konsultacje, porady zawodowe dla uczniów; 

3) Działania doradcze skierowane do rodziców; 

4) Orientacja zawodowa na lekcjach przedmiotowych. 

6. Zdania z orientacji zawodowej realizują wszyscy nauczyciele w zakresie tematyki  

zgodnej ze specyfiką nauczanego przedmiotu. 

7. Zadania doradcy zawodowego/nauczyciela wykonującego zadania doradcy 

zawodowego określa § 92a ” 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                 

 
  Przewodniczący 

Rady Pedagogicznej 

         Wiesława Brzozowska 


